易所股票上市公告书内容与格式指引》编制而成，旨在向投资者提供有关本公司

首次公开发行股票并上市的基本情况。

（二）股票发行的核准部门和文号

本公司首次公开发行股票已经中国证券监督管理委员会“证监许可

[2018]1338 号”文审核批准。

（三）交易所同意股票上市文件的文号

本公司 A 股股票上市已经上海证券交易所“自律监管决定书[2018]128 号”

批准。

二、公司股票上市的相关信息

1、上市地点：上海证券交易所

2、上市时间：2018 年 9 月 17 日

3、股票简称：丰山集团

4、股票代码：603810

5、本次公开发行后的总股本：8,000 万股

6、本次公开发行的股票数量：2,000 万股，均为新股发行，无老股转让。

7、本次上市的无流通限制及锁定安排的股票数量：2,000 万股

8、发行前股东所持股份的流通限制及期限：详见本上市公告书“第一节 重

要声明与提示”。

江苏丰山集团股份有限公司   上市公告书

30

9、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺：详见本上市公告书“第一节 重

要声明与提示”。

10、本次上市股份的其他锁定安排：详见本上市公告书“第一节 重要声明

与提示”。

11、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

12、上市保荐机构：华泰联合证券有限责任公司

江苏丰山集团股份有限公司   上市公告书

31

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、发行人基本情况

1、中文名称：江苏丰山集团股份有限公司

2、英文名称：JIANGSUFENGSHANGROUPCO.,LTD

3、注册资本：6,000 万元（发行前）；8,000 万元（发行后）

4、法定代表人：殷凤山

5、住   所：盐城市大丰区王港闸南首

6、经营范围：农药研发、生产并销售本公司产品（按许可证所列项目经营）；

化工中间体（除危险化学品）研发、生产、销售；有机肥料及其他化工产品（除

农药及其他危险化学品）批发、零售；瓦楞纸箱、纸盒、塑料制品、滤布、滤袋

制造、批发、零售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经

营或禁止进出口的商品和技术除外）；酒店管理；房屋租赁；包装装潢印刷品印

刷，其他印刷品印刷；内河港口经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。

7、主营业务：主要从事农药原药/制剂的研发、生产、销售业务。

8、所属行业：化学原料和化学制品制造业（C26）

9、电   话：0515-83378869

10、传   真：0515-83373012

11、电子邮箱：fszq@fengshangroup.com

12、董事会秘书：吴汉存

江苏丰山集团股份有限公司   上市公告书

32

二、发行人董事、监事、高级管理人员、核心技术人员任职及其

持有公司股票情况

（一）董事、监事、高级管理人员、核心技术人员任职情况

1、董事

截至报告期期末，本公司董事会成员 9 人，其中独立董事 3 人，基本情况如

下：

姓名 任职 提名人 选聘情况 任期

殷凤山 董事长
第一届董事会

第 16 次会议

2017 年第一次股东大会；

第二届董事会第 1 次会议

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

殷平 董事、总裁
第一届董事会

第 16 次会议
2017 年第一次股东大会

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

陈亚峰 董事、常务副总裁
第一届董事会

第 16 次会议
2017 年第一次股东大会

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

单永祥 董事、副总裁
第一届董事会

第 16 次会议
2017 年第一次股东大会

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

吴汉存
董事、财务总监、

董事会秘书

第一届董事会

第 16 次会议
2017 年第一次股东大会

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

尤劲柏 董事
第一届董事会

第 16 次会议
2017 年第一次股东大会

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

李钟华 独立董事
第一届董事会

第 16 次会议
2017 年第一次股东大会

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

郑路明 独立董事
第一届董事会

第 16 次会议
2017 年第一次股东大会

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

陈扬 独立董事
第一届董事会

第 16 次会议
2017 年第一次股东大会

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

2、监事

截至报告期期末，本公司监事会成员 3 人，其中职工代表监事 1 人，基本情

况如下：

姓名 任职 提名人 选聘情况 任期

缪永国
制剂销售负责人、

监事会主席

第一届监事会第

10 次会议

2017 年第一次股东

大会；第二届监事会

第 1 次会议

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

王晋阳 副总工程师、监事
第一届监事会第

10 次会议

2017 年第一次股东

大会

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

崔日宝
内审部经理、职工

代表监事
职工代表大会 职工代表大会

2017 年 11 月至

2020 年 11 月

江苏丰山集团股份有限公司   上市公告书

33

3、高级管理人员

公司高级管理人员包括殷平、陈亚峰、单永祥和吴汉存，基本情况如下：

姓名 职位 选聘情况 任期

殷平 总裁 第二届董事会第 1 次会议 2017 年 11 月至 2020 年 11 月

陈亚峰 常务副总裁 第二届董事会第 1 次会议 2017 年 11 月至 2020 年 11 月

单永祥 副总裁 第二届董事会第 1 次会议 2017 年 11 月至 2020 年 11 月

吴汉存
财务总监、董事

会秘书
第二届董事会第 1 次会议 2017 年 11 月至 2020 年 11 月

（二）董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其近亲属持股情况

本公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其近亲属持有公司股份

如下，报告期内未发生变动：

姓名 职务或关系
2018 年 6 月末 2017 年末 2016 年末 2015 年末

数量 比例 数量 比例 数量 比例 数量 比例

殷凤山 董事长 3,455.38 57.59% 3,455.38 57.59% 3,455.38 57.59% 3,455.38 57.59%

殷平 董事、总裁 420.40 7.01% 420.40 7.01% 420.40 7.01% 420.40 7.01%

陈亚峰
董事、常务副总

裁
247.20 4.12% 247.20 4.12% 247.20 4.12% 247.20 4.12%

单永祥 董事、副总裁 74.16 1.24% 74.16 1.24% 74.16 1.24% 74.16 1.24%

吴汉存
董事、财务总

监、董事会秘书
37.08 0.62% 37.08 0.62% 37.08 0.62% 37.08 0.62%

缪永国 监事会主席 123.60 2.06% 123.60 2.06% 123.60 2.06% 123.60 2.06%

王晋阳
监事、核心技术

人员
24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41%

王波 核心技术人员 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41%

殷凤亮 殷凤山弟弟 49.44 0.82% 49.44 0.82% 49.44 0.82% 49.44 0.82%

殷凤旺 殷凤山弟弟 49.44 0.82% 49.44 0.82% 49.44 0.82% 49.44 0.82%

胡惠萍 殷凤山配偶 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41%

冯竞亚 胡惠萍之子 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41%

殷晓梅 殷凤山孙女 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41%

顾翠月 陈亚峰配偶 123.60 2.06% 123.60 2.06% 123.60 2.06% 123.60 2.06%

陈亚东 陈亚峰哥哥 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41% 24.72 0.41%

江苏丰山集团股份有限公司   上市公告书

34

三、发行人控股股东及实际控制人情况

公司控股股东及实际控制人为殷凤山和殷平父女。本次发行前，殷凤山先生

持有公司 3,455.38 万股的股权，持股比例为 57.59%，殷平女士持有公司 420.40

万股的股权，持股比例为 7.01%，父女二人合计持股 3,875.78 万股，占本次发行

前股份的比例为 64.60%。

四、股本结构及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

单位：股

股东名称
发行前 发行后

股数 比例 股数 比例 锁定期限

一、有限售条件A股流通股

殷凤山 34,553,815 57.59% 34,553,815 43.19%
自上市之日起锁

定36个月

殷平 4,204,009 7.01% 4,204,009 5.26%
自上市之日起锁

定36个月

江苏高投创新价值

创业投资合伙企业

（有限合伙）

4,166,667 6.94% 4,166,667 5.21%
自上市之日起锁

定12个月

江苏高投宁泰创业

投资合伙企业（有

限合伙）

2,499,999 4.17% 2,499,999 3.12%
自上市之日起锁

定12个月

陈亚峰 2,471,952 4.12% 2,471,952 3.09%
自上市之日起锁

定12个月

江苏高投科贷创业

投资企业（有限合

伙）

1,667,335 2.78% 1,667,335 2.08%
自上市之日起锁

定12个月

缪永国 1,235,976 2.06% 1,235,976 1.54%
自上市之日起锁

定12个月

顾翠月 1,235,976 2.06% 1,235,976 1.54%
自上市之日起锁

定12个月

王洪雷 1,177,946 1.96% 1,177,946 1.47%
自上市之日起锁

定12个月

单永祥 741,586 1.24% 741,586 0.93%
自上市之日起锁

定12个月

陈新建 733,620 1.22% 733,620 0.92%
自上市之日起锁

定12个月

杨玉亮 494,391 0.82% 494,391 0.62%
自上市之日起锁

定12个月

殷凤亮 494,391 0.82% 494,391 0.62% 自上市之日起锁

江苏丰山集团股份有限公司   上市公告书

35

股东名称
发行前 发行后

股数 比例 股数 比例 锁定期限

定36个月

殷凤旺 494,391 0.82% 494,391 0.62%
自上市之日起锁

定36个月

陈建 490,801 0.82% 490,801 0.61%
自上市之日起锁

定12个月

吴汉存 370,805 0.62% 370,805 0.46%
自上市之日起锁

定12个月

杨玉福 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定12个月

陈亚东 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定12个月

王凤斌 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定12个月

顾海亚 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定12个月

沈菜平 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定12个月

冯竞亚 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定36个月

许建军 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定12个月

王晋阳 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定12个月

房春荣 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定12个月

王波 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定12个月

胡惠萍 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定36个月

殷晓梅 247,195 0.41% 247,195 0.31%
自上市之日起锁

定36个月

小计 60,000,000 100.00% 60,000,000 75.00% -

一、无限售条件A股流通股

社会公众股 - - 20,000,000 25.00% -

小计 - - 20,000,000 25.00% -

合计 60,000,000 100.00% 80,000,000 100.00% -

（二）前十名股东持有公司股份情况

公司本次发行结束后、上市前的股东户数为 20,020 户，其中前十名股东的

持股情况如下：

江苏丰山集团股份有限公司   上市公告书

36

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 殷凤山 34,553,815 43.19%

2 殷平 4,204,009 5.26%

3
江苏高投创新价值创业投资合伙企业（有限

合伙）
4,166,667 5.21%

4 江苏高投宁泰创业投资合伙企业（有限合伙） 2,499,999 3.12%

5 陈亚峰 2,471,952 3.09%

6 江苏高投科贷创业投资企业（有限合伙） 1,667,335 2.08%

7 缪永国 1,235,976 1.54%

8 顾翠月 1,235,976 1.54%

8 王洪雷 1,177,946 1.47%

10 单永祥 741,586 0.93%

合计 53,955,261 67.44%

江苏丰山集团股份有限公司   上市公告书

37

第四节 股票发行情况

一、发行数量：2,000 万股

二、发行价格：25.43 元/股

三、每股面值：1.00 元

四、发行方式：本次发行采用直接定价方式，全部股份通过网上向社会公众

投资者发行，不进行网下询价和配售。网上最终发行股票数量为 2,000 万股，占

本次发行总量的 100.00%。本次发行网上投资者放弃认购股份由主承销商华泰联

合证券包销，包销股份数量为 82,819 股，包销比例为 0.414095%。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：本次发行募集资金

508,600,000.00 元，全部为公司公开发行新股募集。江苏公证天业会计师事务所

（特殊普通合伙）已于 2018 年 9 月 12 日对公司首次公开发行股票的资金到位情

况进行了审验，并出具了苏公 W[2018]B096 号《验资报告》。

六、发行费用（不含税）：5,941.40 万元，具体明细构成如下：

项目 金额（万元）

1、承销费用 4,035.28

2、保荐费用 283.02

3、审计费用 632.08

4、律师费用 481.13

5、用于本次发行的信息披露费用 438.68